
関係各位 殿 

ナショナルチーム選手育成部ＪＢＤＦ北海道部員代表                                       

本間 敏博 

 

青少年ナショナルチーム選手育成・強化講習会のご案内 

 

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 現在、ナショナルチーム選手育成部では、将来世界の列強に優る選手を輩出するために、

ボールルームダンスに取り組む青少年を早期から育成することが重要課題と考えておりま

す。 

 平成 16 年度より、各総局において青少年ナショナルチーム選手育成・強化講習会を開催し

ておりますが、本年度も下記の日程で講習会を開催する運びとなりました。講師には、全道ス

タンダードファイナリスト秋山真悟先生・三浦ひとみ先生、全道ラテンアメリカンファイナリスト

広川悠利先生・広川香織先生をお迎えします。 つきましては、小学生から大学生までの選

手、そして指導されている先生又はサークルの責任者の関係各位の方々には、この機会に

多数ご参加くださいますようご案内申し上げる次第です。ナショナルチーム選手育成部の趣

旨にご賛同いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

平成３０年度 青少年ナショナルチーム選手育成・強化講習会開催要項 

 

１・趣   旨 

   わが国のボールルームダンスの競技力は、世界の国々に比べて、必ずしも優位である 

とはいえないのが現状である。したがって、将来、世界の列強に優る選手を輩出するた

めには、青少年期から養成することが、最重要課題である。その競技力を向上させるた

めに、将来性及び素質のある青少年に機会を提供し、開発・育成・支援を図ることを目

的とする。 

 

２・主   催   北海道ボールルームダンス連盟 

 

３・日   時   平成３０年１０月２１日（日）10：00～14：00 

 

４・会   場   ボールルームマルヤマ 

           住所 札幌市中央区南 1 条西２０丁目１－５ 

           電話 ０１１-６１１-５１１１ 

  

５・対   象   北海道でボールルームダンスの技術向上を志している小・中・高生及び大

学生（全学年）。小・中学生は父兄又は責任者と参加してください。 

 



６・人   数   定員 120 名（予定） 

 

７・参 加 費   ￥1,000（1 人）昼食代、保険代、雑費等実費として当日徴収します。 

       *小中高生はＪＢＤＦ北海道が参加費を負担しますので無料になります。 

 

８・保護者昼食予約 希望者は別紙参加申込書の昼食希望の項に記入してください。 

 

９・講   師   ①スタンダード   秋山真悟先生・三浦ひとみ先生 

           ②ラテンアメリカン 広川悠利先生・広川香織先生 

         

10・問い合わせ            

 *大学生担当  本間 敏博 「本間ダンススタジオ」 

          〒003-0023 札幌市白石区南郷通 6 丁目北３－２７ 

                     サウスビル 3 階   Tel 011-866-0789 

    *小中高生担当 小野 栄治 「佐藤伴幸ダンススクール」 

         （月水金）〒060-0001 北海道札幌市中央区北１条西３丁目 

                 マルイト時計台前ビル２階 Tel 011-242-6688 

           （火木土）〒003-0023 札幌市白石区南郷通１１丁目北１−２０ 

                          サンホームビル４階 Tel 011-862-5568 

 

11・申込絞め切り   平成３０年９月２２日（土） 

 

12・参加上の留意点  健康保険証の写しを持参してください。 

 

13・安 全 対 策    事前及び大会当日の健康管理は、自己責任において行い十分留意 

              して参加してください。万一、受講に際してケガ等の事故の場合、利用 

施設周辺の病院で対応しますが、それ以後の責任は負いませんので、 

予めご了承ください。 

 

以上 

 


